INDICAÇÃO Nº 054/2020

Ao Executivo, para que através do Setor competente proceda com URGÊNCIA o acompanhamento, fiscalização, manutenção do Conjunto Jardim Águas Claras no Bairro Jardim Viviane, pois os moradores relatam a proliferação de animais peçonhentos e transmissores de doenças no local.
[bookmark: _gjdgxs]Senhor Presidente:
É de extrema URGÊNCIA que o executivo junto a secretaria de saúde e órgãos competentes tomem medidas necessárias com urgência, em visita ao Conjunto Águas claras vários moradores relataram a proliferação de animais transmissores de doenças (ratos) e animas peçonhentos (Cobras) no local. No bairro supracitado a um grande numero de crianças e pessoas idosas que estão expostas a essa situação. Tal indicação se faz necessário pois a integridade física dos moradores está em risco, principalmente com a chegada do verão e as altas temperaturas a situação tende a se agravar.

INDICO, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, a necessidade acionar o departamento competente, para tomar as devidas providências.

SALA DAS SESSÕES, 19 DE OUTUBRO DE 2020

MARCIO BOSA
VEREADOR